Sequitur declarare qualiter fit introductio per inductionem. Quae quidem introductio sic fit: sume triplicem expositionem vel interpretationem principalis partis thematis appropriando illam triplicem expositionem subiecto de quo fit sermo, probando qualiter appropriatur per se vel coniunctum una auctoritate sive originali, et ex illa appropriatione facta infertur thema, per modum consequentis, mediante nota consequentia. Postea proba consequentiam per auctoritates ex quibus sumpsisti interpretationes in expositione, et erit inductio perfecta.

Exemplum in dicto themate: “*In capite eius corona*”. Hic principalior est pars “*corona*”, iuxta quam partem concorditer ad ipsam accipio tres auctoritates. Prima est: *Corona aurea super caput eius expressa signo sanctitatis gloria honoris et opus fortitudinis* (Eccli. 45, 14)⁴. Hic “*corona*” potest exponi seu interpretari pro ornamento virtutum. Secunda auctoritas est ista: *Quasi sponsum decoravit me corona* (Is. 51, 10)⁵. Hic “*corona*” potest interpretari seu exponi per copulationem desponsali facta mente casta et corde pudico. Tertia auctoritas est: *beatus vir qui suffert temptationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae* (Iacobi 1, 12)⁶. Hic “*corona*” potest interpretari praemium aeternum, sive gloria praemiationis. Ecce quomodo habetur triplicem expositionem istius vocabuli “*corona*”, quod est principalior pars thematis.

¹ Prv 4,6-9: “ne dimittas eam et custodiet te dilige eam et servabit te ⁷principium sapientiae posside sapientiam et in omni possessione tua adquire prudentiam ⁸arripe illam et exaltabit te glorificaberis ab ea cum eam fueris amplexatus ⁹dabit capiti tuo augmenta gratiarum et corona inclita proteget te”. Cf. *Biblia Sacra. Iuxta vulgatam versionem*, 4^a ed. rev. Deutsche Bibelgesellschaft, Stuttgart 1994.

² Como señala Albert G. Hauf: “Pese a que ambos Mss. coinciden en esta lectura, creo que se trata de una confusión de los copistas que leyeron XXII por XVII. En realidad la autoridad citada más arriba es Prov. 17, 6” (p. 299). Estas autoridades citadas aparecen en [1.4.1.3.]. Prv 17,6: “corona senum filii liliorum et gloria filiorum patres sui”.

³ Prv 27,24: “non enim habebis iugiter potestatem sed corona tribuetur in generatione generationum”.

⁴ Sir 45,14: “coronam auream supra mitram Rius expressam signo sanctitatis gloria honoris et opus virtutis desideria oculorum ornata”.

⁵ Como señala Albert G. Hauf: “También aquí se cambia deliberadamente el texto de la Vulgata: *Quasi sponsum decoratum corona...*” (p. 301). No obstante la cita es de Is 61,10, es una errata en el texto impreso, como se puede ver en la continuación: “...quasi sponsum decoratum corona et quasi sponsum ornatam monilibus suis”.